CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.° 19/14

A Vereadora que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a execução de melhoria no Cemitério Municipal desta cidade,

especificamente em frente ao Cruzeiro.

Justificativa

O Cemitério Municipal é um local visitado diariamente pelas pessoas, e muitos dentre os

visitantes têm o costume de acender velas em frente ao Cruzeiro.

Como diversas pessoas já comentaram com esta Vereadora que o local em frente ao

Cruzeiro está precário, tudo quebrado, e reivindicaram melhorias, apresento esta proposição.

As melhorias como limpeza e reconstrução de local para acender velas, são simples e não

representam grande despesa para os cofres públicos.

Na certeza do apoio dos demais Vereadores, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 14 de março de 2014.

Cecília de Fátima Antunes